20.) *Fragmentum Hist Francicae a Ludouico Pio usque ad Robertum R. in du Chesne T. III. p. 340. Rex Francorum Karolus --- habuit filium, nomine Ludouicum, ex Ogiua, Anglorum regis susceptum filia.*

Conferantur testimonia in tabulae I. probat. n. 37. p. 16.

Frodoardus ad a. 951. Ogiua Regina, mater Ludouici regis egressa Lauduno, conducentibus se quibusdam tam Heriberti, quam Adal-

Adal-

Adalberti fratris ipsius hominibus, ad Heribertum proficiscitur. Qui suscipiens eam ducit in coniugem.

21.) Wilhelmus Gemmetricens. Lib. II. c. 17. Hist. Norman. Franci calamitatibus oppressi, querulis clamoribus Carolum regem appetunt -- quorum querimoniis rex vehementer permotus, ascitum Franconem Archi Ep. Rolloni festinanter dirigit, mandans, si Christianus efficeretur, terram maritimam, ab Epta flumine usque ad Britannicos limites, cum sua filia nomine Gisla, se ei daturum fore; -- pax stabilitur inter eos: Rollone regi fidelitatem sacramento iurante: et Rege illi filiam cum terra praetitulante donate. Anno igitur incarn. Dom. 912. benedicto fonte -- Rollo a Francone Archi-Ep. baptizatur.

22.) Chronographus S. Petri Viui Senonensis in d' Acherii Spicilegii T. II. ad a. 936. Post mortem Rodulfi Hugo M. una cum Francis accersiens Willelmum Archi Ep. misit illum ad Oginam, uxorem Caroli Simplicis, ut inde reduceret Hludouicum filium eius. Fugerat enim ad patrem suum Regem Anglorum ob timorem Heriberti et Hugonis. Veniensque Willelmus Archi Ep. datisque obsidibus sub sacramenti titulo Oginae matri eius, reduxit Hludouicum in Franciam. Igitur XIII Kal. Iulii, unctus est in Regem Hludouicus, filius Caroli Simplicis, ap. Laudunum.

Frodoardus ad a. 954. Ludouicus Rex egressus Lauduno Remensem — repetiit Urbem. Antequam vero ad Axonam fl. perueniret, apparuit ei quasi Lupus praecedens, quem admissio insecutus equo, prolabitur, grauiterque attritus Remos defertur, et protracto languore decubans, elephantiasis peste perfuntitur. Quo morbo confectus diem clausit extremum sepultusque est ap. s. Remigium.

Necrologium Autissiodorensis in Mabillonii de re dipl. Lib. II. c. 26. §. 3. IV. Id. Septembr. Hludouicus serenissimus Rex, filius Karoli.

23.) Frodoardus ad a. 939. Ludouicus Rex, in regnum Lothariense ingressus, relictam Gisleberti Gerbergam ducit uxorem. Ottonis scilicet regis sororem.

N

COR-

Conferantur testimonia in subsequenti probationis numero 26. et 27. p. 99.

Versus super tumbam Gerbergae, reginae Franciae, quae iacet in choro ecclesiae S. Remigii Remis, in du Chesne T. II. p. 628:

*Francorum specimen, Francis memorabile nomen,
Hoc regina sacro Gerberga locatur in antro,
Grandis honor regni, cui vita monastico cordi
Haec Era Remigio sua rerum contulit almo
Sed quintus Maii quam vidit carne resolui.
Remigii meritis cui detur vita perennis.*

24. Frodoardus ad a. 941. Ludonico Regi filius nascitur, ad A. 954. Lotharius puer, Ludouici, ap. S. Remigium rex consecratur.

Odorannus in chronico in du Chesne T. II. p. 638. A. 986. obiit Lotharius rex, commisso filio suo Ludonico iuvene Hugoni Duci, una cum regno.

Gerbertus in ep. 75. ex persona Hemmae Reginae ad matrem: *Dominae Adelaidi, Imperatrici semper Augustae, Hemma quondam regina, nunc lumine Francorum orbata -- -- O amara dies VI. Nonarum Martiarum, quae mihi virum eripuit.*

Albericus ad a. 986. Lotharius R. Francorum moritur, qui humatus est in monasterio S. Remigii Rhemensis, ubi requiescunt pater et mater illius. Quo mortuo Ludouicus, F. eius, Rex Aquitanorum, regnat in Francia anno uno.

25.) Frodoardus ad a. 966. Lotharius Rex uxorem accepit Emmam, filiam Regis quondam Italici.

Odilo, Abbas Cluniacensis, in vita S. Adelheidis Imp. c. I. S. Adalheidis -- iuncta regi Lothario, Hugonis ditissimi regis Italici F. ex cuius concubernio filiam habuit, ex qua Lotharius, Rex Francorum Ludouicum regem genuit, qui sine liberis mortuus, regio mox Compendio dinoscitur fuisse sepultus.

Diplo-

Diploma Lotharii R. quo Mareolo sua restituit in Miraei Lib. I. diplomat. Belgic. c. 22. — *Diuina praeordinante gratia Francorum Rex, Lotharius — quoniam nostrae dignitatis praesentiam dilecta coniux nostra Emma adiens nobis retulit — Data Lauduni Clauasi A. Domini incarn. 977.*

26. et 27.) Genealogia B. Arnulfi. in du Chesne T. II. p. 643: *Girberga, soror Hadevuidis superioris, genuit Lotharium regem Franciae, et Karolum Ducem, Mathildam, et Altradam, fratres et sorores.*

Anonymus Abbas S. Symphoriani Metensis synchronus in vita B. Adalberonis II. Ep. Metensis in Labbei Biblioth. MSS. T. I. p. 674. ex eius sermone in synodo Tremomensi habito: *Domnus Otto Dux, pater istius venerabilis Conradi Ducis (Austrasiorum) nobis consedentis, natus ex filia Magni Ottonis (Liutgarda) est cuius (Ottonis) soror, Girberga, dedit filiam suam (Mathildem) Conrado Burgundiorum Regi, ex Conradi autem filia (Gerburgi, vxore Hermanni II. D. Alemanniae) nata est Domina Mathildis, huius Conradi assidentis vxor.*

Albericus ad a. 986. *Regnat in Burgundia quidam rex nomine Conradus — Huic Conrado Rex Francorum, Lotharius, dederat sororem suam Mathildem, et cum ea ciuitatem Lugdunensem in matrimonium: de qua Mathilde Conradus iste genuit Rodulphum V. et sororem suam Gesiam, matrem Imperatricis Gisilae. Idem tamen Chronographus grauiterrime postea errat in repetita huius Mathildini cornubii commemoratione ad a. 1024. p. 57: Soror autem ultimi Lotharii Francorum Regis, et Ducis Caroli, nomine Mathildis post mortem primi mariti tertii Balduini, Plandrensis Comitum, Regi Burgundiae cuidam Conrado peperit Regem Rodulphum et sororem eius Gesiam, quae fuit mater Gisilae. Confundit enim his in verbis matrem cum filia, vti docet Genealogus B. Arnulfi l. c. p. 644: Mathildis soror Lotharii Regis Fr. et Karoli Ducis genuit Rodulfum R. Burgundiae Bertam, Guepam, et Mathildam — Mathildis, so-*

ror Guepae, et Bertae genuit Arnulphum Comitem Flandriensem
(ex Balduino III. siue iuniore.)

28.) Rainoldus, Comes Portuensis, in literis ad Ducem Aquitanorum subiunctis A. 966. in chronico Frodoardi ap. du Chesne T. II. p. 622. *De genealogia, seu de parentela, quam me praesente narrare volebas, quod inde noui, litteris tibi mea curat mondat: Mathildis et Alberada filiae fuerunt Gerbergae. De Mathilde processit Rodulfus Rex, et Mathildis soror eius. De Alberada Ermenrudis.*

29.) Frodoardus ad a. 945. *Adhuc Ludouico Rege apud Rodomum degente Gerberga regina filium Lauduni peperit, qui Karolus ad catezizandam vocatus est.*

Sigebertus Gemblac. ad A. 977. *Ducatus Lotharingiae datur Carolo, Fratri Lotharii Regis Francorum, (ad Ottone II. Imp.)*

De praerepto ipsi ad Hugone Capeto regno Francia videatur Wilhelmus Nangius in tabulae I. probat. n. 39. p. 17. Idem ad A. 990. in du Chesne T. II. p. 628. *Hugo, Rex Francorum, — — Landunum urbem, ubi manebat Carolus, Dux Lotharingiae, cum uxore sua, filia Herberti, Comitis Treucarum, obsidere decreuit. Sed cernens, quod ciuitas vi assultuum impugnabilis esset, consilium habuit cum Anselmo, traditore vetulo, Laudunensium Ep. qui erat consiliarius Karoli principalis. Is enim Anselmus Ep. nocte quadam, cunctis quiescentibus, Hugoni regi portas aperuit, et tunc captus et vincetus Karolus cum uxore sua, positus fuit a Rege Hugone Aurelianis in carcere, ubi et tandem mortuus est.*

Ademarus in chronico in Lobbei Biblioth. MSS. T. I. pag. 167. *Regnum pro Ludouico accipere voluit patruus eius Carolus, sed nequiuit, quia Deus iudicio suo meliorem elegit. Nam Ep. Ascelinus Montis-Laudunensis urbis, hebdomada ante Pascha, post conuiuium in lecto quiescentem eum dolo cepit, et consensu plurimorum Vgo Dux, F. Vgonis Capetii, in regem eleuantus est. At vero Carolus in carcere usque ad mortem retentus est Aurelianis, ubi genuit filios*

lios

lios Carolum, et Ludouicum, et expulsi sunt filii eius a Francis, profectique ad Imperatorem Rom. habitauerunt cum eo.

30.) Videatur testimonium Wilhelmi Nangii in probatione antecedente.

31. et 32.) Frodoardus ad a. 953. *Interea Gerberga Laudunigemonos est eniza, quorum vnus Karolus, alter vocatus est Heinricus. Sed Heinricus mox post baptismum defunctus est.*

33.) Fragmentum hist. Aquitanicae in du Chesne T II. p. 635. *Rex Lotharius terminans vitam, filium reliquit Ludouicum, qui vno tantum anno superuixit.*

Odonannus in Chronico: A. 987. *obiit Hludouicus rex iuuenis, qui nihil fecit.*

Aimoinus Floriacensis Lib. III. de miraculis S. Benedicti c. 1. *Hludouicus immatura praeuentus morte, destitutum proprio haerde Francigenae gentis principatum, utpote naturalis expers coniugii, dereliquit*

Necrologia, Sangermanense, S. Stephani Autifiodorensis, et Remigianum, ap. Mabillonium Lib. II. de re dipl. p. 201. XI. *Kal. Iunii Hludouicus Rex Francorum.*

De vxore eius desponsata vid. subsequens testimonium Hugonis Flauiniac.

34.) Hugo Flau. in Chronico Virdunens. P. I. post a. 981. in Labbei Biblioth. MSS. T. I. 157. *Lotharius R. Francorum — habuit — uxorem Emmam, Lotharii R. Italiae et Adeleidis post Imperatricis F. ex qua suscepit filium Ludouicum, qui adhuc puer Blanciam duxit uxorem: habuitque filium alterum ex quadam nobili puella Arnulfum, qui primum natus est, postmodum Archiep. Remensem — Mortuo Lothario Ludouicus filius succedit, et in primano flore iuuentutis obiit, in quo defecit generatio Regum ex familia Caroli M. et succedit ex alia familia Hugo Rex. Quod grauius ferens Arnulfus clericus, Lotharii F. — patrum Carolum in Franciam reduxit, et Lauduum cepit et retinuit. — Arnulfus proposito sibi, ut se periarum sponte consistatur, alioquin oculis priuaretur,*

retur, periurum se clamat, et veniam petit: atque ita mox deponitur et in loco eius Gerbertus, Diaconus eius substituitur.

Chronicon Remense ibidem p. 362: A. 989. Hic primus est annus Arnulfi Arch. Remensis A. 991. Ordinatus est Gerbertus in Archi-Ep. Remensem, ex pulso praefato Arnulfo ab Hugone R. A. 995. Arnulfus Archi-Ep. cum fuisset tribus annis in captione detentus Aureliani a praefato Hugone, Gregorius Papa indigne ferens eius deiectionem, misit in Franciam legatos duos, fecitque eum liberari de manibus Hugonis, et restitui in sedem Remensem.

Acta abdicationis et restitutionis Arnulfi Archi-Ep. in concilio Remensi A. 991. et Mosomensi A. 995. videantur in Harduini Concil. T. VI. P. 1. p. 723. 734.

Albericus ad a. 1023. Obiit Arnulphus Remorum Archi-Episcopus.

35.) Sigebertus Gemblac. ad a. 991. Carolus Dux moritur. Otto Filius eius, succedit ei in ducatu Lothariensium, et ad A. 1005. Mortuo Ottone Duce ducatus Lotharingiae datur Comiti Godofredo, F. Godofridi Ardennensis.

Necrologium Fuldense in Leibnitii T. III. Script. rer. Brunsv. p. 766: M. IV. Otto Dux II. Non. Nouembr.

36. et 37.) Wilhelmus Nangius l. c. Habuit autem iste Karolus duos filios, Ludouicum scilicet et Karolum, et duas filias Hawidam et Emengardem. Ludouicus successit patri in ducatu Lotharingiae. Ermengardis vero nupta fuit Comiti Namursiae, de qua descendit Balduinus, Comes Hannoniae. Parum accurate recenset liberos Caroli Lotharingi Nangius, ut ex aliis testimoniis scriptorum fide dignorum patet; Nullus alius etiam scriptor dicit Ludouicum I. in ducatu Lothariensi patri successisse. Ex subscriptionibus vero veterum chartarum tam Blondellus in genealogiae Francicae assert. p. 37. quam Pagi in Critica Baron. T. IV. ad a. 990. n. 7. probare annisi sunt, Ludouicum et Karolum, Fratres ac filios Caroli
Lotha-

Lotharingi, et Carolingorum postremos, A. 1008. regium nomen affectasse. Nam e. g. charta S. Petri Vzarchiensis in Lemouicibus ita notata legitur: *Actum anno incarnat. Domini MVIII. regnante Roberto, et Ludouico et Carloino.* Vulgo statuitur hic Ludouicus quoque fater Landgrauiorum Thuringiae, sed hanc originem istius primi Landgrauii Thuringiae merito explosit celeberrimus Eccardus in *hist. genealog. Princip. Saxoniae inf. p. 313.*

38. et 39.) Genealogia B. Arnulfi c. *Carolus Dux genuit Ermengardem, Ottonem Ducem, et Gerbergam fratres et sorores -- Gerberga, soror Ermengardis, genuit Henricum, Mathildem et Lambertum.*

Sigebertus Gemblac. ad a. 977. *Filii Ragineri, ut pro se viriliter agerent, animati Francorum auxilio et affinitate, Raginerus quippe Hathuidem, F. Hugonis, postea regis, Lambertus vero Gerbergam, filiam Caroli Ducis, duxere uxores, in terra patrum suorum relocati sunt. Et ad a. 1015. Godefridus, Dux, Comitatum Montensem depopulatur, quem Raginerus cum patruo suo Lambertus, Louaniensi, insecutus, ap. Florinas pugnam conserunt, ubi plusquam quadringenti viri occisi sunt, et ipse Lambertus occubuit.*

40.) Respiciantur testimonia Nangii in huius tab. probat. n. 36. et Genealogi B. Arnulfi in probat n. 38. et 39.

COROLLARIA.

- I. Diploma Lindauense, quod Ludouico Germanico adscribitur, est supposititium.
- II. Vicariatus Palatini possessio post mortem Ferdinandi III. non sine causa fuit ambigua.
- III. Tu-

- III. Tutela Testamentaria filiorum Electorum in
A. B. minime est sublata, sed confirmata.
- IV. Illustrissima Gens Comitum Syluestrium et
Rheni, der Wild- und Rhein-Grafen suam non
ducit originem, ab Ottone illo Wittelspa-
chio, qui Philippi Sueui Imperatoris san-
guine manus polluit, vt quidam somniant.
- V. Ex bellicarum regni Germanici expeditionum
historia clare cognoscitur discrimen inter Ve-
xillum Imperii, et inter vexillum vnus alte-
riusue prouinciae Germanicae.
- VI. Carolus Caluus primus Imperium Romanum
Pontifici fecit precarium.
- VII. Ludouicus Balbus Imperatoribus Romanis
non est annumerandus.